1

国家知识产权局专利分析和预警工作领导小组办公室

关于征集 2019 年度国家知识产权局

专利分析和预警项目立项选题建议的函

局机关各部门，专利局各部门，局各直属单位：

习近平总书记在党的十九大报告中指出，“要倡导创新文化，

强化知识产权创造、保护、运用”。为贯彻落实《“十三五”国家

知识产权保护和运用规划》和《关于聚焦企业关切进一步推动优

化营商环境政策落实的通知》等文件精神，加强知识产权保护，

完善知识产权保护制度，提高审查效率和质量，为创业创新营造

良好环境，推动知识产权密集型产业实现高质量发展，有效支撑

创新型国家建设，2019 年，国家知识产权局将以优化产业营商环

境的政策支撑分析为主题，继续开展专利分析和预警项目研究工

作。

为紧扣国家关注重点，反映产业热点，现向你单位征集 2019

年国家知识产权局专利分析和预警项目立项选题建议。选题方向

可结合《选题征集指南》（附件 1），重点考虑国家经济科技重大专

项、重点培育的知识产权密集型产业、战略性新兴产业等。

请于 2019 年 2月 20 日前将《立项选题建议表》纸件（附件 2）

及电子件反馈联系人。我们将根据汇总建议，提出立项选题初步

方案，上报审批后组织实施。

特此致函，请予支持为谢！

附件：1.2019 年度国家知识产权局专利分析和预警项目暨优

 2

化产业营商环境专利政策支撑分析项目选题征集指南

2.2019 年度国家知识产权局专利分析和预警项目暨优

化产业营商环境专利政策支撑分析项目立项选题建议

表

国家知识产权局专利分析和预警工作领导小组办公室

（代章）

2019 年 1月 28日

联 系 人：王瑞阳  62083053、15010981775

刘庆琳  62083865、13811135374

地    址：海淀区西土城路 6号国家知识产权局 3 号楼 414

邮政编码：100088

邮    箱：wangruiyang@sipo.gov.cn（内外网邮箱一致）

mailto:wangruiyang@sipo.gov.cn